PRANCHA CIRCULAR N°010-2017/2019
ASSEMBLEIA DELIBERATIVAE
LEGISLATIVA

24 DE MAIO DE 2017

De ordem do Serenissimo Grdo Mestre da Grande Loja Macgo6nica do Estado de Sdo Paulo e
atendendo aos Arts. 16 inciso VIII letra a, 45 e 52 da Constituicdo, ficam convocados, todos 0s
Membros da Administracdo da GLESP e representantes das AAug.-. e RResp.-. Lojas da Jurisdigéo,
para a ASSEMBLEIA GERAL DELIBERATIVA E LEGISLATIVA a realizar-se no dia 17 de
junho de 2017 as 15:00 horas, no Palacio Mac6nico Francisco Rorato, sito a Rua Séo Joaquim, 138

EDITAL DE CONVOCACAO

Bairro Liberdade - Or.-. de Sdo Paulo — SP, com a seguinte pauta:

1

11

12

121

1.2.2

1221
Ord.
001°
002°
003°
004°
005°
006°
0Q7°
008°
009°
010°
011°

012°

013°
014°
015°

ASSEMBLEIA DELIBERATIVA
- Abertura dos Trabalhos

- Ordem do Dia

- Leitura e votacdo da Ata da Sessdo Anterior
- PARECER DA COMISSAO PERMANENTE DE LEIS
Parecer de Estatuto de Loja

Proc. N°
441
442
487
443
444
445
488
489
490
574
446

447

575
483
481

Loja
David lampolsky
Equidade
Cruzeiro Do Sul
Noboru Kasae
Novos Templarios
Homero De Campos Junior
Os Essénios
Saber Fraterno
Obediéncia E Justica
Pedra Fundamental
Elim
Fé, Equilibrio E
Fraternidade
Miosotis Abc
Cavaleiros Da Fraternidade
Cavaleiros De Malta

NO
145
185
204
221
277
417
449
499
539
780
822

832

838
839
843

Oriente

Séo Paulo

Séo Paulo

Pirassununga

Mirante Do Paranapanema
Séo Jose Do Rio Pardo
Séo Paulo

Séo Paulo

Sorocaba

Aracatuba

Ibiuna

Séo Bernardo Do Campo

Séo Paulo

S&o Caetano Do Sul
Mogi Das Cruzes
Campinas



016°
017°
018°

019°

1.2.3

1231
Ord.
001°
002°
003°

004°

1.23.2
Ord.

001°

002°

003°

004°

005°

006°

007°

1233

Ord.

001°

482 Arca Sagrada 844

576 Lux Scientiae 845

491 Unido Joaquinense 846

577 Cavglelros Da Luz De 847
Ourinhos

- Parecer Da Comissdo De Assuntos Gerais
Parecer De Carta Constitutiva Definitiva

Proc. N° Loja N°
592 Amizade Pioneira 786
485 Sabedoria E Reconstrucéo 826
485 Fénix De Luz IXx 831

Fidelidade, Honra E
486 Trabalho 833

Parecer De Magom Provecto

Proc. N° Loja N°

Renovadora De Barretos

593 Ir. Antonio Salazar De 638
Oliveira
Fraternidade E Justica

492 Ir. Nivaldo Oliveira 110
Primeiro De Janeiro

493 Ir. Angelo Sofia 113
Jacques De Molay

494 Ir. Daphnis Felippe 127
Pelicano

495 Ir. Josef Karl Heinz Seibold 233

578 Fé, Equilibrio E Luz 970

Ir. Rubens Sellera De Lima

Libertas De Salto
496 Ir. Americo Jorge Da Costa 637
Barros Teixeira

Parecer De Macom Emérito
Proc. N° Loja N°

Estrela da Lapa

497 Irineu Siqueira de Castro

7

Campinas
Sé&o Paulo
S&o Joaquim Da Barra

Ourinhos

Oriente

Séo Paulo
Séo Paulo
Séo Paulo

Ribeirdo Preto

Oriente

Barretos

Rio Claro
Sao Paulo
Séo Paulo
Sdo Paulo

Sédo Paulo

Salto

Oriente

Sao Paulo



002°

003°

004°

005°

006°

007°

008°

009°

010°

011°

012°

013°

014°

015°

016°

017°

018°

019°

579

580

30

30

583

584

498

499

500

501

595

585

586

587

502

588

504

503

Quintino Bocailva

Ir. Alberto Gomes De Araujo
Quintino Bocailva

Ir. Jeferson Araken Teixeira
Ladeia

Filhos De Osiris
Ir. Olzem Isack Junior

Filhos De Osiris

Ir. Milton Antonio Ribeiro
Da Silva

Filhos De Osiris

Ir. Mauro Carvalho Miller

Forca, Vida E Consciéncia
Ir. Paulo Ciolfi

Mozart

Ir. Dejair De Oliveira Silva
Mozart

Ir. Modesto Torres Neto

Fraternidade E Justica
Ir. Milton Rios

Fraternidade E Justica
Ir. Ronaldo Martins

Restauradora
Ir. Ivo Salvador Perossi

Restauradora

Ir. Luis Carlos Cantelle
Restauradora

Ir. Nilton Jonas Bellintani

Restauradora
Ir. Jodo Antonio Dusso

Fraternidade, Ordem E
Progresso
Ir. Nelson Prado Da Silva

Vale Da Luz

Ir. Sérgio Benedito Rossi

Luz E Trabalho

Ir. Dorival Suriano Dos Santos

Luz E Trabalho
Ir. Antonio Carlos Aparecido
Ehrenberg

10

30

30

30

84

92

92

110

110

111

111

111

111

126

138

144

144

Sao Paulo

Sao Paulo

Sao José Do Rio Preto

Sao José Do Rio Preto

Sao José Do Rio Preto

Taubaté

Sao Paulo

Sao Paulo

Rio Claro

Rio Claro

Catanduva

Catanduva

Catanduva

Catanduva

Icém

Porto Ferreira

Ilha Solteira

Ilha Solteira



Assis Nazareth
Ir. Mauricio De Freitas

Trinta E Um De Marco
Ir. Francisco Ronaldo Gorga

Trinta E Um De Marco
Ir. Ulysses Barbosa Franco

Doze De Novembro
Ir. Vicente Da Silva Mendonga

José Ferreira Vieira

020° 589 147 Assis

021° 505 152 Cosmaopolis
022° 506 152 Cosmadpolis

023° 507 164 Sé&o José Do Rio Preto

0
024 509 Ir. Francisco Carlos Gandini 168 Votuporanga
José Ferreira Vieira
025° 508 Ir. Orlando Dionisio Ribeiro 168 Votuporanga
Filho

Liberdade, Justica E Trabalho
Ir. Carlos Roberto Felipe

Dezenove De Junho
Ir. Pedro Alves Bonfim

Cavaleiros Do Planalto )
(0]
028 511 Ir. Elomir Zina 212 Palmital

Esquadro E Compasso

Ir. Eduardo Dos Santos
Maestro Herve Cordovil

Ir. Claudio Akira Misina
Renascer Ibérico

Ir. Carlos Henrique Pascon
Morada Do Sol

Ir. Sidney Molers

Unido Machadense

Ir. Waldir Tofano

Nove De Abril Cubatio

Ir. Antonio Jorge Dos Santos
Emilio Ribas

Ir. José Maria Matilde
Deus, Justica E Caridade
Ir. José Antonio Momesso
Dr Walter Pinto

Ir. Mauro José Guidi

Unido Brasileira
Ir. Joao Anselmo Mograo

026° 510 175 Presidente Prudente

027° 600 198 Ribeirdo Preto

029° 512 217 Sé&o Paulo

030° 513 218 Ribeirdo Preto
031° 590 220 Sdo Paulo
032° 514 227 Araraquara
033° 515 228 Alvares Machado
034° 516 239 Cubatéo
035° 517 243 Pindamonhangaba
036° 518 249 lItapira
037° 519 251 Piracicaba

038° 521 253 Lins



039° 520 Unido Brasileira 253 Lins
Ir. Julio lida

Tiradentes | |
Ir. Nivaldo Fidelis

Francisco Rorato
Ir. Antonio Carlos De Oliveira

Marcos Zavatta

040° 524 257 Cafelandia

041° 522 261 Santos

o <

042 525 Ir. Walter Bruno Moretti 263 Sdo Paulo
Estrela Noroeste

043° 523 Ir. Francisco Antonio Gomes 265 Pirajui
Martins

Agis Garcia Terribas
Ir. Adilson Epifanio Dos Santos

Lealdade E Constancia
Ir. Oduwaldo Alvaro

Lealdade E Constancia
Ir. Euclides De Oliveira Faria

Lealdade E Constancia

044° 594 272 Morro Agudo

045° 527 284 Sao Paulo

046° 526 284 Sdo Paulo

047° 528 Evaristo Cordeiro Neto 284 Sao Paulo

048° 529 ?:I S?]i(lg(r)]tel\Zartins Cerqueira 287 Sao Paulo
Vigilantes

049° 530 Ir. Carlos Alberto Laborda 287 Sao Paulo
Baréo

s s G 4 Siopaie

052° 533 llzr(.leJDCi?)%é;chiE ﬁllj:lt:sr%reire 307 Sdo Paulo

0530 601 ﬁeljgsgussé:gjki gri'g‘;r 316 Tupi Paulista

0540 goz Do JuSHEAE Amor 316 Tupi Paulista

055° 392 ﬁk Ihzi?(;iitr?l?o dos Santos 321 Guarulhos

ose0  ggg  pperaon 321 Guarulhos

0572 534 Ahenaton 321 Guarulhos

Ir. Roberto Guimaraes Ribeiro



058°

059°

060°

061°

062°

063°

064°

065°

066°

067°

068°

069°

070°

071°

072°

073°

074°

075°

535

536

591

542

537

538

539

540

541

543

544

545

547

546

548

603

549

550

Fé, Equilibrio E Unido
Ir. Helio Ciffone Filho
Triplice Alianga

Ir. Paulo Roberto Furtado De

Oliveira

José De Arimathéia

Ir. Antonio Chaves Dias
Juscelino Kubitschek

Ir. Ogue Soares Garcia
Juscelino Kubitschek

Ir. Evanir Correia Da Silva
Juscelino Kubitschek

Ir. Davi David

Juscelino Kubitschek

Ir. Antonio Galeoti Perbone
Juscelino Kubitschek

Ir. Irineu Lameira Belchior
Juscelino Kubitschek

Ir. Reynaldo Rocha Jarro
Fabio Barreto

Ir. Nivaldo Antonio Corréa
Vinte Sete De Setembro

Ir. Méario Eduardo Baldo
Woalderrama

Vinte E Cinco De Agosto
Ir. Nilton Ezequiel Da Costa
Dr. Luiz Narciso Gomes

Ir. José Luis Zocchio
Ridolfo

Dr. Luiz Narciso Gomes
Ir. Aparecido Donizetti Fiori

Discipulos De Saloméo
Ir. Massaru Nagao

Alberto Santos Dumont

Ir. Gerson Dias Gomes

Carlos Gomes

Ir. Valdeir Ribeiro Dos Reis

Joia Da Estancia De Poa

Ir. Jorge Nonato De Lima

327

341

345

351

351

351

351

351

351

353

354

376

381

381

392

420

436

467

Sao Paulo

Mongaguéa

Séo Paulo
Cajamar
Cajamar
Cajamar
Cajamar
Cajamar
Cajamar

Ribeirdo Preto

Marilia

Carapicuiba

Araras

Araras

Limeira

Santos

Tupé

Poa



o760 551 [nenixDiThiene - 479 Sfo Caetano do Sul
Ir. Eugenio Voltarelli Junior

Osvaldo Cruz
0
077 552 Ir. Joao Luiz Maccorin 503 Osvaldo Cruz

Veritas Et Justitia .
(0]
078 553 Ir. Andre Monteiro 509 Séo Paulo

Pax Vobis
079° 554 Ir. Adailton Pedroza De 540 Sédo Paulo
Oliveira

Merkabah
080° 555 Ir. lolando Honorato Dos 569 Guarulhos
Santos

Tales De Mileto
0
081 556 Ir. Valdir Fernandes 570 Guarulhos

Trabalho E Progresso
Ir. Jorge Luiz Gaudencio

Cavaleiros da Esperanca
Marcelo Beserra

Liberdade, Unido E
Sabedoria .
0
084 559 Ir. Antonio Hernandez 732 Séo Paulo

Garcia
Liberdade, Unido E

085° 558 Sabedoria 732 Sédo Paulo
Ir. Marcos Tadeu Cury Scaff

Santo Graal Pgm Santo
086° 560 Taricano 777 Séao Paulo
Ir. Radames Lourenco Ferraz

082° 557 589 Bauru

083° 604 642 Séo Paulo

1.2.4 - Bolsa de Beneficéncia

125 - Homenagens P6stumas

1.2.6 - Palavra a bem da Ordem em geral e da GLESP em particular

1.3 - ENCERRAMENTO

2.0 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

2.1 - Ordem do Dia

2.1.1 - Leitura e VVotagéo da Ata da Sessdo Anterior

212 - PARECER DA COMISSAO PERMANENTE DE ECONOMIA E FINANCAS

Proc. N° 613— GLESP — Grande Tesouraria Previsdo Orcamentaria 2017/2018



2.2 ENCERRAMENTO

Para que haja conhecimento geral, serd este EDITAL afixado no quadro de avisos do
Palacio Maconico, disponibilizado no site da GLESP e distribuido por e-mail para a
administracdo e as Lojas da Jurisdicéo.

,
) ’

ROBERTO PEREIRA PINTO
Gr.. Sec.. RRel.. lint..



